附件4

永和县农业生产托管服务合同（县级）

甲方：永和县托管办
乙方：
为顺利开展我县农业生产托管服务，促进形成稳定活跃的农业生产社会化服务市场，培育壮大农业生产社会化服务组织，建立适应现代化农业发展需要的生产经营服务体系，经双方协商一致，制定本合同如下：
一、服务项目
以粮食作物为主的农业生产托管实施耕、种、防、收等环节的农业生产托管服务。
二、服务期限
2025年4月至2026年4月。
三、补助环节
按照《2025年永和县农业生产托管服务试点工作组织实施方案》中附件2项目指导价格及环节进行补助。
四、补助金额
对验收后的达标面积，按照《2025年永和县农业生产托管服务试点工作组织实施方案》中指导价格进行补助。
五、托管面积
农业生产托管服务涉及个   村，作业环节为：旋耕   万亩；深耕   万亩；播种   万亩；施叶面肥   万亩；收割   万亩；秸秆粉碎   万亩；秸秆打捆   万亩。
六、甲方权利义务
1.由于农业生产具有很强的时效性，为保质保量全县任务进行整体统筹推进，安排乙方的作业区域和面积。
2.监督乙方按期保质保量完成托管服务任务。
3.组织相关人员对乙方的服务情况进行监督检查和验收。
4.及时拨付服务项目补助资金。
5.为乙方提供相关服务。
6.配合县托管办监督工作及验收工作，对服务面积、服务质量达不到要求的，核减作业补助；弄虚作假并造成严重后果的承担相应的责任，取消其托管服务资格。
7.法律、法规、规章和政策所规定的其他权利和义务。
七、乙方权利义务
1.按照甲方安排的作业区域和面积及时组织开展作业，做到不误农时。
2.接受甲方监督检查和指导，需服从相关工作要求。
3.严格按照操作程序进行作业，不许弄虚作假、偷工减料，乙方应安排与服务内容相适应的技术人员和机械设备。
4.合理收费，要以《2025年永和县农业生产托管服务试点工作组织实施方案》指导价为基准，不得借项目实施乱收费。乙方参与作业的农机手必须依法办理注册、登记手续，且车辆年检合格，驾驶人员须持有与所驾驶机型相符的驾驶证。否则因此产生的纠纷由乙方承担责任。
5.强化安全管理，做到安全生产，承担项目作业全程的所有安全责任。
6.宣传托管项目实施的重要意义、办法和程序，提高项目的透明度和公开性。
7.法律、法规、规章和政策所规定的其他权利和义务。
八、其他
1.如遇不可抗力原因造成合同不能履行或不能完全履行时，双方协商解决。受影响方应及时向对方出具书面说明，并应当采取积极补救措施使另一方因此所受的影响降到最低。若在不可抗力事件发生后的三十日内受影响方始终无法继续履行合同义务，则双方协商解除合同且无需承担任何法律责任。
2.合同履行期间若发生纠纷，应协商解决。如协商不成，可向甲方所在地的人民法院提起诉讼。
3.本合同未尽事宜，双方协商后可另行签订补充协议，补充协议与本合同具有相同的法律效力。
九、自双方签字、盖章之日起生效。
十、本合同一式两份，甲乙双方各执壹份。

甲方（签章）：              乙方（签章）：

法人代表（签字）：          法人代表（签字）：

年  月  日
[bookmark: _GoBack]
— 24 —